
  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
РЕШЕНИЕ 

 
от 28.10.2021          № 22 

 

О внесении изменений в правила благоустройства городского 

округа город Выкса Нижегородской области 

 
Рассмотрев протест Нижегородского межрайонного природоохранного прокурора от 30 

июня 2021 года № 02-08-2021 на правила благоустройства городского округа город Выкса 

Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа город 

Выкса от 31 октября 2017 года № 95, 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1.Удовлетворить протест Нижегородского межрайонного природоохранного прокурора 

от 30 июня 2021 года № 02-08-2021 на правила благоустройства городского округа город 

Выкса Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского 

округа город Выкса от 31 октября 2017 года № 95. 

2. Внести в правила благоустройства городского округа город Выкса Нижегородской 

области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 31 

октября 2017 года № 95 (в редакции решений Совета депутатов от 30.04.2019 № 34, от 

30.06.2020 № 45, от 27.10.2020 № 79), следующие изменения: 

1) подпункт 25 пункта 6 дополнить словами «, а так же участки с полностью или 

частично нарушенным травяным покровом»; 

2) подпункт 2 пункта 12 дополнить словами: 

«за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом»; 

3) дополнить разделом 7.1 следующего содержания: 

«7.1. Требования к состоянию оград, заборов, ворот,  

фонарей уличного освещения, опор, трансформаторных будок 

 

65.1. Ограды, заборы, ворота, фонари уличного освещения, опоры, трансформаторные 

будки не должны иметь загрязнений, повреждений, в том числе повреждений окраски, 

надписей (рисунков), следов коррозии.». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления          Председатель Совета депутатов 

 

В.В. Кочетков      Д.В. Махров 

 


